
  

  1 

 

1. GALERIE 

Zdroj: Lidové noviny - Praha ● 27. 6. 2020 

...GALERIE  Rubrika: ORIENTACE PRACOVNA Konec směny. Všechno sundat. Rychle zmizet. Na oběd doma.  Fotografie 
Romana France je součástí kolektivní výstavy Tři dekády: Institut tvůrčí fotografie 1990– 2020, která je otevřena do 27. 
září v Domě... 

 

2. Konec směny. Všechno sundat. Rychle zmizet. Na oběd doma. 

Zdroj: Lidové noviny - Morava a Slezsko ● 27. 6. 2020 

...Konec směny. Všechno sundat. Rychle zmizet. Na oběd doma.  Rubrika: GALERIE Fotografie Romana France je 
součástí kolektivní výstavy Tři dekády: Institut tvůrčí fotografie 1990– 2020, která je otevřena do 27. září v Domě U 
Černé Matky Boží... 

 

3. Sama doma 

Zdroj: ČT1 ● 26. 6. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1148499747-sama-doma/420236100171012 

... příspěvky.  Pište dále.  Snímky letité.  Také ty úplně nejčerstvější.  Klidně v době koronaviru.  To všechno nabízí 
institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě.  Vítejte u nás.  Máte výstavu hrozně daleko od Ostravy i od Opavy.  
Mělo to... 

 

4. Fotografie Ivety Juchelkové zachytily ženy v odstínech šedi 

Zdroj: Hranický týden ● 26. 6. 2020 

... práce v ateliéru Pavla Motana v Lipníku nad Bečvou, kde pronikla do tajů tvorby. Vystudovala obor tvůrčí fotografie 
na Slezské univerzitě v Opavě, odtud byl jen krůček k vlastní umělecké kariéře.  Zřejmě nejvíce ji ovlivnili pedagogové 
Miloslav... 

 

5. Fotografie Ivety Juchelkové zachytily ženy v odstínech šedi 

Zdroj: Nové Přerovsko ● 26. 6. 2020 

... práce v ateliéru Pavla Motana v Lipníku nad Bečvou, kde pronikla do tajů tvorby. Vystudovala obor tvůrčí fotografie 
na Slezské univerzitě v Opavě, odtud byl jen krůček k vlastní umělecké kariéře.  Zřejmě nejvíce ji ovlivnili pedagogové 
Miloslav... 

 

 



  

  2 

 

 

6. citynews 

Zdroj: City Life ● 26. 6. 2020 

...  Institut tvůrčí fotografie slaví v Opavě třicetiny a výstavu má v Praze. V Domě U Černé Matky Boží jsou k vidění 
aktuální fotky z období karantény i sugestivní cyklus Resonance nebo série portrétů Náplavy. Uměleckoprůmyslové 
muzeum, www.upm.cz, do... 

 

7. NATÁČENÍ FILMU MILADA OBJEKTIVEM VOJTY HURYCHA 

Zdroj: fotolab.cz ● 25. 6. 2020 

Odkaz: https://www.fotolab.cz/blog/nataceni-filmu-milada-objektivem-vojty-hurycha/ 

... vybralo přes 600 000 Kč. Vojta je také studentem 1. ročníku Institutu tvůrčí fotografie (ITF) Slezské univerzity v 
Opavě.  5 / 5 ( 2 votes ) ... 

 

8. Komentovaná prohlídka výstavy Sancta Maria. Mariánská úcta na Litoměřicku 

Zdroj: mistnikultura.cz ● 25. 6. 2020 

Odkaz: https://mistnikultura.cz/komentovana-prohlidka-vystavy-sancta-maria-marianska-ucta-na-
litomericku 

... Ostrava 1, Gymnáziem Olgy Havlové a Filozoficko-přírodovědeckou fakultou Slezské univerzity.  Instituce a kulturní 
zařízení, Architektura, Soutěže a festivaly  Co se děje  02.07.2020  BAVORSKO: Přeshraniční turistika a návštěva 
památek je opět po... 

 

9. Poslechněte si záznam Mozaiky 

Zdroj: ČRo Vltava (Český rozhlas) ● 25. 6. 2020 

Odkaz: https://vltava.rozhlas.cz/poslechnete-si-zaznam-mozaiky-8236299 

...Poslechněte si záznam Mozaiky  Dům U Černé Matky Boží na Ovocném trhu v Praze – výstava Tři dekády – 30. výročí 
založení Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě. Výstava „Fešandy ze šuplíků. Sudek a sochy“ – Dům 
fotografie... 

 

 

 

 



  

  3 

 

10. Přehlídka vystupujících a účinkujících v kině Bio Central 

Zdroj: mistnikultura.cz ● 25. 6. 2020 

Odkaz: https://mistnikultura.cz/prehlidka-vystupujicich-a-ucinkujicich-v-kine-bio-central 

... okrašlovacím spolkem Za krásnou Ostravu, zástupci politických vězňů 50. let, Tělocvičnou jednotou Sokol Moravská 
Ostrava 1, Gymnáziem Olgy Havlové a Filozoficko-přírodovědeckou fakultou Slezské univerzity.  Instituce a kulturní 
zařízení, Architektura... 

 

11. Konference OpenSource řešení v sítích 2020 na téma Cyber Security 

Zdroj: root.cz ● 25. 6. 2020 

Odkaz: https://www.root.cz/zpravicky/konference-opensource-reseni-v-sitich-2020-na-tema-cyber-
security/ 

...Konference OpenSource řešení v sítích 2020 na téma Cyber Security  Sdílet  Petr Krčmář 25. 6. 2020  Autor: Slezská 
univerzita, OPF  Slezská univerzita, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné pořádá 5. listopadu 2020 šestý ročník... 

 

12. Hoďte zlaťáky buskerům, Tři generace žen, Jak přežít globální krizi 

Zdroj: echoprime.cz ● 25. 6. 2020 

Odkaz: https://echoprime.cz/a/Sma4f/hodte-zlataky-buskerum-trigenerace-zen-jak-prezit-globalni-krizi 

... ke kulatinám  Výstavu Tři dekády připravil Institut tvůrčí fotografie (ITF) Slezské univerzity v Opavě ke 30. výročí 
svého založení. Pořadatelem výstavy je Uměleckoprůmyslové museum v Praze, které ji představí v prostorách 
pražského domu U... 

 

13. KULTURNÍ TIPY 

Zdroj: Týdeník Echo ● 25. 6. 2020 

... vztahy se svou sestrou a postarat se o rodiče – a vyrovnat se se svou osamělostí.  Jiří Hájíček: Plachetnice na vinětách, 
Host 2020, 196 str.  VÝSTAVA KE KULATINÁM  Výstavu Tři dekády připravil Institut tvůrčí fotografie (ITF) Slezské 
univerzity... 

 

 

 

 

 



  

  4 

 

14. Fotografické spouště na tepu doby (nejen v Opavě) 

Zdroj: tanecnimagazin.cz ● 24. 6. 2020 

Odkaz: https://www.tanecnimagazin.cz/2020/06/24/30555/ 

... festivalech a ve významných muzeích a galeriích.  Expozici „Tři dekády“ s podtitulem „Institut tvůrčí fotografie FPF 
Slezské univerzity v Opavě 1990-2020“ doprovází česko-anglický katalog. Součástí expozice jsou také makety 
autorských knih studentů... 

 

15. Opavský expres 24.06.2020 16:41 | POLAR TV 

Zdroj: TV Polar ● 24. 6. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/porady/opavsky-expres/opavsky-expres-24-06-2020-16-41 

… „Člověk musí být pohotový a když najde zajímanou situaci, okamžik, pak stojí za to reagovat.“  Vysokoškolský 
profesor Zdeněk Stuchlík je v současné době ředitelem nedávno ustaveného Fyzikálního ústavu na Slezské univerzitě, se 
kterou je spjatý od... 

 

16. Osobnost české fotografie 2019 

Zdroj: fotoaparat.cz ● 24. 6. 2020 

Odkaz: https://www.fotoaparat.cz/clanek/2690/osobnost-ceske-fotografie/ 

... – do 30 let je Ondřej Durczak  Nominován Prof. Jindřichem Štreitem  Doktorand Institutu tvůrčí fotografie FPF 
Slezské univerzity v Opavě MgA. Mgr. Ondřej Durczak se ve volné fotografické tvorbě věnuje především proměně 
postindustriální krajiny... 

 

17. Regionální zprávy POLAR 24.06.2020 16:00 | POLAR TV 

Zdroj: TV Polar ● 24. 6. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/porady/regionalni-zpravy/regionalni-zpravy-polar-24-06-2020-16-00 

... „Člověk musí být pohotový a když najde zajímanou situaci, okamžik, pak stojí za to reagovat.“  Vysokoškolský 
profesor Zdeněk Stuchlík je v současné době ředitelem nedávno ustaveného Fyzikálního ústavu na Slezské univerzitě, se 
kterou je spjatý od... 

 

 

 

 



  

  5 

 

18. Astrofyzik Z. Stuchlík vystavuje své snímky | Opava 

Zdroj: polar.cz ● 24. 6. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000020857/astrofyzik-z-stuchlik-vystavuje-sve-snimky 

... Fyzikálního ústavu na Slezské univerzitě, se kterou je spjatý od dob jejího vzniku před třiceti lety. Přibližně stejně 
dlouho trvá také jeho zájem o fotografování, které se stalo jeho životním koníčkem. ... 

 

19. Unikátní výstava Šest pohlednic představí v brněnském Domě pánů z Kunštátu díla více než 150 
autorů 

Zdroj: novinky.cz ● 24. 6. 2020 

Odkaz: https://www.novinky.cz/vase-zpravy/clanek/unikatni-vystava-sest-pohlednic-predstavi-v-
brnenskem-dome-panu-z-kunstatu-dila-vice-nez-150-autoru-40328610 

... (*1966) je fotografka, pedagožka a kurátorka. Vystudovala Institut tvůrčí fotografie na Filozoficko-přírodovědecké 
fakultě Slezské univerzity v Opavě. Pro svoji práci využívá kromě fotografie řadu dalších vyjadřovacích prostředků 
včetně videa a... 

 

20. ČESKÁ BÁSEŇ 

Zdroj: Lidové noviny – Praha ● 24. 6. 2020 

...ČESKÁ BÁSEŇ  Radek Touš  Autor (* 1993) pochází z Třebíšova u Klatov.  Nyní žije v Opavě, kde také vystudoval 
bohemistiku na Filozoficko-přírodovědecké fakultě Slezské univerzity. V současnosti pokračuje v postgraduálním studiu 
na... 

 

21. Praha jako za totality 

Zdroj: CITY Dnes - Praha ● 24. 6. 2020 

... fotografie (ITF) Slezské univerzity v Opavě. Asociace profesionálních fotografů mu v roce 2015 udělila ocenění 
Osobnost české fotografie.  FOTOGRAF ZE STARÉHO MĚSTA „V HLUBOKÉ TOTALITĚ BYLA PRAHA PODOBNĚ 
PRÁZDNÁ A TICHÁ JAKO ZA KORONAVIRU,“ ŘÍKÁ... 

 

22. Radek Touš 

Zdroj: Lidové noviny - Brno a Jižní Morava ● 24. 6. 2020 

...Radek Touš  Autor (* 1993) pochází z Třebíšova u Klatov.  Nyní žije v Opavě, kde také vystudoval bohemistiku na 
Filozoficko-přírodovědecké fakultě Slezské univerzity. V současnosti pokračuje v postgraduálním studiu na Filozofické 
fakultě... 



  

  6 

 

23. V Divoké zahradě Hostivař uvidíte snímky Czech Nature Photo 

Zdroj: nasregion.cz ● 23. 6. 2020 

Odkaz: https://nasregion.cz/praha/v-divoke-zahrade-hostivar-uvidite-snimky-czech-nature-photo/ 

..., Ptáci, Plazi, Obojživelníci a podvodní život, Bezobratlí, Rostliny a houby, Krajina, Zvířata v lidské péči, Série, Cena za 
nejlepší fotografii české přírody, Příroda v Praze, Ohrožené druhy a jejich ochrana.  Institut tvůrčí fotografie slaví... 

 

24. PODPORUJEME NADANÉ STUDENTY 

Zdroj: nase-mesto.cz ● 23. 6. 2020 

Odkaz: https://www.nase-mesto.cz/podporujeme-nadane-studenty/ 

... jsem si, jaké je to dělat vědeckou činnost,“ uvádí Nikola Vavřinová.  Výstava vznikla ve spolupráci se Slezskou 
univerzitou v Opavě, která zajistila nafocení 12 stipendistů u ostravských dominant – u Nové radnice, plastik v sadu Dr. 
Milady... 

 

25. Empírová slavnost 

Zdroj: kudyznudy.cz ● 23. 6. 2020 

Odkaz: https://www.kudyznudy.cz/akce/empirova-slavnost 

... oranžerii empírové soirée, slavnost s dobovou hudbou, tancem a ukázkou módy. Ve spolupráci se Slezskou 
univerzitou nabídneme v rámci cyklu Čtvero ročních období také drobnou ochutnávku podzimních jídel z první 
poloviny 19. století.  ... 

 

26. Výročí našich selhání 

Zdroj: Region Opavsko ● 23. 6. 2020 

... už generace středního věku může pamatovat. Tak jsme tento měsíc vzpomenuli třicet let od prvních svobodných 
voleb a čeká nás řada dalších třicetiletých jubilejí. Například zahájení vysokoškolské výuky a první krok ke vzniku 
Slezské... 

 

27. Dvě stě let od Opavského kongresu 

Zdroj: Region Opavsko ● 23. 6. 2020 

... Metternich bydlel na rohu dnešní Masarykovy a Hrnčířské ulice, ruský car obýval Blücherův palác a pruský král se 
ubytoval ve vedlejší budově Slezské univerzity. Hlavní jednání probíhala od 20. října do 19. listopadu, kdy panovníci 
Rakouska, Pruska a... 

 



  

  7 

 

28. Pozoruhodné akty v Kupe 

Zdroj: Region Opavsko ● 23. 6. 2020 

...Pozoruhodné akty v Kupe  Fotograf Miroslav Myška pořádá výstavu  OPAVA  Fotograf a pedagog Institutu tvůrčí 
fotografie Slezské univerzity v Opavě Miroslav Myška chystá v Kupe svoji výstavu černobílých i barevných aktů z let 
1970 až 2020... 

 

29. Osobnostmi české fotografie jsou Jarcovjáková a Lhoták 

Zdroj: seznamzpravy.cz ● 22. 6. 2020 

Odkaz: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/osobnostmi-ceske-fotografie-jsou-jarcovjakova-a-lhotak-
110295 

....  Nositelem titulu Osobnost mladé české fotografie 2019 do 30 let je Ondřej Durczak, doktorand Institutu tvůrčí 
fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě. Ve volné fotografické tvorbě se věnuje především proměně postindustriální 
krajiny Severní... 

 

30. Překonat sám sebe. Osobnostmi české fotografie jsou Jarcovjáková, Lhoták a Durczak 

Zdroj: ct24.ceskatelevize.cz ● 22. 6. 2020 

Odkaz: https://ct24.ceskatelevize.cz/kultura/3125117-prekonat-sam-sebe-osobnostmi-ceske-fotografie-
jsou-jarcovjakova-lhotak-a-durczak 

... Michal Janata.  Talentovaný Ondřej Durczak  Z tuzemských tvůrců do třiceti let upozornila cena na Ondřeje 
Durczaka, který byl označen za Osobnost mladé české fotografie. Doktorand Institutu tvůrčí fotografie v Opavě se ve 
volné fotografické... 

 

31. Jolana Havelková – Šest pohlednic 

Zdroj: artmap.cz ● 22. 6. 2020 

Odkaz: https://www.artmap.cz/jolana-havelkova-sest-pohlednic-2/ 

... Filozoficko-přírodovědecké fakultě Slezské univerzity v Opavě. Pro svoji práci využívá kromě fotografie řadu dalších 
vyjadřovacích prostředků včetně videa a hudby. Její tvorba zahrnuje konceptuální, experimentální, mail-art a site 
specific projekty... 

 

 

 

 



  

  8 

 

32. Vaše 1 

Zdroj: Vaše 1 ● 22. 6. 2020 

...Vaše 1; str. 7  kultura  Výstava zachycuje  dobu koronaviru  Kubistický Dům U Černé Matky Boží se stane místem, kde 
si veřejnost bude moci připomenout dvě události. Institut tvůrčí fotografie Slezské univerzity zde oslaví své třicátiny... 

 

33. Osobnostmi české fotografie jsou Jarcovjáková a Lhoták 

Zdroj: tyden.cz ● 22. 6. 2020 

Odkaz: https://www.tyden.cz/rubriky/kultura/umeni/osobnostmi-ceske-fotografie-jsou-jarcovjakova-a-
lhotak_545217.html 

... pořadatelské činnosti.  Nositelem titulu Osobnost mladé české fotografie 2019 do 30 let je Ondřej Durczak, 
doktorand Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě. Ve volné fotografické tvorbě se věnuje především 
proměně postindustriální... 


